
 

 
    

De acordo com a Lei nº 1.887 de 30 de maio de 2011. 

JORNAL OFICIAL ELETRÔNICO 
 

  

PREFEITURA MUNICIPAL DE UBIRATÃ–PR 

SEXTA-FEIRA, 15 DE MARÇO DE 2019 EDIÇÃO SEMANAL Nº: 1117 - ANO: XIV 5Pág(s) 
  

Página 5 

 

 

 

 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por MUNICÍPIO DE UBIRATÃ.  
A Prefeitura Municipal Ubiratã - PR  da garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através dewww.ubirata.pr.gov.brno 

link Jornal Oficial Online. Início 

EXTRATO DO CONTRATO N° 23/2019 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 11/2019 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 4306/2019 
1. OBJETO: 
Contratação de Banda para apresentação artística nos dias 02 e 03 de março de 
2019, durante o Carnaval da Seringueira 2019, na Praça Horácio José Ribeiro. 
2. CONTRATANTE: 
MUNICÍPIO DE UBIRATÃ, pessoa jurídica de direito público interno inscrita no 
CNPJ n.º 76.950.096/0001/10, com sede administrativa a Avenida Nilza de 
Oliveira Pipino, 1852, na cidade de Ubiratã, Estado do Paraná, representado 
pelo Exmo. Sr. Prefeito Haroldo Fernandes Duarte, residente e domiciliado nesta 
Cidade, portador da Cédula de Identidade RG. N.º 1.847.057-8 PR e inscrito no 
CPF n.º 960.951.728-53. 
3. CONTRATADA: 
DALLAS PRODUÇÕES ARTÍSTICAS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 
31.046.350/0001-12, situada na Rua José Vilhena da Silva 365, Sala 1, na 
cidade de Ângulo, Estado do Paraná, CEP n° 86755-000, Telefone n° (44) 9839-
7934, e-mail pedroegabrieloficial@gmail.com. 
4. VALOR DA CONTRATAÇÃO: 
O valor total do contrato está fixado em R$-24.700,00. 
5. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

ÓRGÃO DESPESA CATEGORIA DESCRIÇÃO 
FONTE DE 
RECURSO 

VALOR DA 
DESPESA 

0702 4984 339039999900 

DEMAIS 
SERVIÇOS DE 
TERCEIROS, 
PESSOA JUR 

 
24.700,00 

6. VIGÊNCIA CONTRATUAL: 60 dias. 
7. FORO DE ELEIÇÃO: Município de Ubiratã, Estado do Paraná. 
Ubiratã – Paraná, 18 de fevereiro de 2019. 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO 
LICITATÓRIO 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 4313/2019 
PREGÃO Nº 30/2019 
1. DISPOSIÇÕES INICIAIS 
O Prefeito do Município de Ubiratã, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei n.º 8.666/93 e 
alterações posteriores resolve adjudicar e homologar a presente Licitação nos 
termos abaixo: 
2. OBJETO DA LICITAÇÃO 
Aquisição de pães tipo francês destinados as Secretarias Municipais 
3. EMPRESA (S) ADJUDICADA (S) 

ADJUDICATÁRIA Nº CNPJ VALOR GLOBAL 

APARECIDO DIAS CORREA 04.048.186/0001-00 R$-212.883,44 

S M AYABE 17.536.220/0001-37 R$- 800,00 

4. DATA DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
14 de março de 2019 
Ubiratã - Paraná, 14 de março de 2019. 
HAROLDO FERNANDES DUARTE - Prefeito 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO 
LICITATÓRIO 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 4271/2019 
PREGÃO Nº 9/2019 
1. DISPOSIÇÕES INICIAIS 
O Prefeito do Município de Ubiratã, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei n.º 8.666/93 e 
alterações posteriores resolve adjudicar e homologar a presente Licitação nos 
termos abaixo: 
2. OBJETO DA LICITAÇÃO 
Registro de preços para aquisição de gêneros alimentícios, material de higiene, 
limpeza, copa e cozinha, destinados ao Posto de Bombeiros Comunitário. 
3. EMPRESA (S) ADJUDICADA (S) 

ADJUDICATÁRIA Nº CNPJ VALOR GLOBAL 

SOUZA RAMOS DISTRIBUIDORA DE 
MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA 

81.746.422/0001-02 R$-6.047,89 

4. DATA DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
11 de março de 2019 
Ubiratã - Paraná, 11 de março de 2019. 
HAROLDO FERNANDES DUARTE - Prefeito 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 4287/2019 
PREGÃO Nº 21/2019 
1. DISPOSIÇÕES INICIAIS 
O Prefeito do Município de Ubiratã, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei n.º 8.666/93 e 
alterações posteriores resolve homologar a presente Licitação nos termos 
abaixo, considerando a adjudicação do objeto pelo Pregoeiro: 
2. OBJETO DA LICITAÇÃO 
Registro de preços para aquisição de pecas e acessórios elétricas destinados 
aos veículos que compõem a frota municipal. 

3. EMPRESA (S) ADJUDICADA (S) 

ADJUDICATÁRIA Nº CNPJ VALOR GLOBAL 

ULISSES MARCON 76.308.394/0001-01 R$-185.215,00 

4. DATA DE ADJUDICAÇÃO 
26 de fevereiro de 2019 
5. DATA DE HOMOLOGAÇÃO 
26 de fevereiro de 2019 
Ubiratã - Paraná, 26 de fevereiro de 2019. 
HAROLDO FERNANDES DUARTE 
Prefeito 
 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 11/2019 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 4287/2019 
PREGÃO Nº 21/2019 
1. OBJETO DA LICITAÇÃO: 
Registro de preços para aquisição de pecas e acessórios elétricas destinados 
aos veículos que compõem a frota municipal. 
2. ÓRGÃO GERENCIADOR 
MUNICÍPIO DE UBIRATÃ, pessoa jurídica de direito público interno inscrita no 
CNPJ n.º 76.950.096/0001/10, com sede administrativa a Avenida Nilza de 
Oliveira Pipino, 1852, na cidade de Ubiratã, Estado do Paraná, neste ato 
representado pelo Exmo. Sr. Prefeito Haroldo Fernandes Duarte, residente e 
domiciliado nesta Cidade, portador da Cédula de Identidade RG. N.º 1.847.057-8 
PR e inscrito no CPF n.º 960.951.728-53. 
3. FORNECEDORA 
ULISSES MARCON, inscrita no CNPJ nº 76.308.394/0001-01, com sede na Rua 
Pedro Beckauser, nº. 485, na cidade de Ubiratã, Estado do Paraná. Telefone nº 
(44) 3543-1362, e-mail Ulisses.marcon@gmail.com. 
4. VALOR REGISTRADO 
R$ 185.215,00. 
5. VIGÊNCIA 
12 (doze) meses, sem possibilidade de prorrogação. 
6. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 
Órgão: 0308 
Despesa Orçamentária: 2977 
Categoria: 339030399900 
Descrição da Despesa: Outros materiais para manutenção de veículos. 
Fonte de Recurso: Próprio. 
7. FORO 
Fica eleito o foro da Comarca de Ubiratã, para dirimir quaisquer dúvidas ou 
questões oriundas do instrumento contratual. 
Ubiratã - Paraná, 26 de fevereiro de 2019. 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 38/2019 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 4290/2019 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 22/2019 
1. OBJETO DA LICITAÇÃO: 
AQUISIÇÃO UM VEÍCULO TIPO MICRO ÔNIBUS ZERO QUILOMETRO 
DESTINADO A SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL. 
2. CONTRATANTE 
MUNICÍPIO DE UBIRATÃ, pessoa jurídica de direito público interno inscrita no 
CNPJ n.º 76.950.096/0001/10, com sede administrativa a Avenida Nilza de 
Oliveira Pipino, 1852, na cidade de Ubiratã, Estado do Paraná, neste ato 
representado pelo Exmo. Sr. Prefeito Haroldo Fernandes Duarte, residente e 
domiciliado nesta Cidade, portador da Cédula de Identidade RG. N.º 1.847.057-8 
PR e inscrito no CPF n.º 960.951.728-53. 
3. CONTRATADA 
 MASCARELLO CARROCERIAS E ÔNIBUS LTDA, inscrita no CNPJ nº 
05.440.065/0001-71, com sede na Avenida Aracy Tanaka Biazetto, nº. 16.450, 
Bairro Santos Dumont, Distrito Industrial, na cidade de Cascavel, Estado do 
Paraná. Telefone nº (45) 3219-6084, e-mail 
comercial.juliano@mascarello.com.br. 
4. VALOR CONTRATADO 
R$ 227.000,00 (duzentos e vinte e sete mil reais). 
5. VIGÊNCIA 
12 meses, sem possibilidade de prorrogação. 
6. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 
Órgão: 0801 
Despesa Orçamentária: 5631  
Categoria: 449052520000 
Descrição da Despesa: Veículos de tração mecânica. 
Fonte de Recurso: 856 
7. FORO 
Fica eleito o foro da Comarca de Ubiratã, para dirimir quaisquer dúvidas ou 
questões oriundas do instrumento contratual. 
Ubiratã - Paraná, 28 de fevereiro de 2019. 

 

EXTRATO DO CONTRATO N° 25/2019 
DISPENSA POR LIMITE N.º 14/2019 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 4308 /2019 
1. DESCRIÇÃO DO OBJETO: 
Serviços de manutenção técnica, hospedagem e suporte para o website oficial 
da Prefeitura de Ubiratã. 
2. CONTRATANTE: 

http://www.ubirata.pr.gov.br/


 

 
    

De acordo com a Lei nº 1.887 de 30 de maio de 2011. 

JORNAL OFICIAL ELETRÔNICO 
 

  

PREFEITURA MUNICIPAL DE UBIRATÃ–PR 

SEXTA-FEIRA, 15 DE MARÇO DE 2019 EDIÇÃO SEMANAL Nº: 1117 - ANO: XIV 6Pág(s) 
  

Página 6 

 

 

 

 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por MUNICÍPIO DE UBIRATÃ.  
A Prefeitura Municipal Ubiratã - PR  da garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através dewww.ubirata.pr.gov.brno 

link Jornal Oficial Online. Início 

MUNICÍPIO DE UBIRATÃ, pessoa jurídica de direito público interno inscrita no 
CNPJ n.º 76.950.096/0001/10, com sede administrativa a Avenida Nilza de 
Oliveira Pipino, 1852, na cidade de Ubiratã, Estado do Paraná, representado 
pelo Exmo. Sr. Prefeito Haroldo Fernandes Duarte, residente e domiciliado nesta 
Cidade, portador da Cédula de Identidade RG. N.º 1.847.057-8 PR e inscrito no 
CPF n.º 960.951.728-53. 
3. CONTRATADA: 
INGÁ PÚBLICA SOLUÇÕES EM INFORMÁTICA LTDA, inscrita no CNPJ sob o 
nº 10.540.117/0001-11, situada na Avenida Cerro Azul, nº. 864 A, sobreloja, 
zona 02, na cidade de Maringá, Estado do Panará, CEP n° 87.010-000, Telefone 
n° (44) 3305.1660 / (44) 3222.2928, e-mail contato@ingapublica.com.br. 
4. VALOR DA CONTRATAÇÃO: 
O valor total do contrato está fixado em R$ 6.600,00 (seis mil e seiscentos 
reais). 
5. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
Órgão: 0201 
Despesa Orçamentária: 3254 
Categoria: 339039050000 
Descrição da Despesa: Serviços técnicos profissionais. 
Fonte de Recurso: Próprio 
6. VIGÊNCIA CONTRATUAL: 12 meses. 
7. FORO DE ELEIÇÃO: Município de Ubiratã, Estado do Paraná. 
Ubiratã – Paraná, 18 de fevereiro de 2019 

 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 16/2019 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 4313/2019 
PREGÃO Nº 30/2019 
1. OBJETO DA LICITAÇÃO: 
Aquisição de pães tipo francês destinados as Secretarias Municipais 
2. ÓRGÃO GERENCIADOR 
MUNICÍPIO DE UBIRATÃ, pessoa jurídica de direito público interno inscrita no 
CNPJ n.º 76.950.096/0001/10, com sede administrativa a Avenida Nilza de 
Oliveira Pipino, 1852, na cidade de Ubiratã, Estado do Paraná, neste ato 
representado pelo Exmo. Sr. Prefeito Haroldo Fernandes Duarte, residente e 
domiciliado nesta Cidade, portador da Cédula de Identidade RG. N.º 1.847.057-8 
PR e inscrito no CPF n.º 960.951.728-53. 
3. FORNECEDORA 
APARECIDO DIAS CORREA, inscrita no CNPJ nº 04.048.186/0001-00, com 
sede na Rua Recife, nº29, Jardim Primavera, na cidade de Ubiratã, Estado do 
Paraná. Telefone nº (44) 9 9966.1348, e-mail fabrica_kidelicia@hotmail.com. 
4. VALOR REGISTRADO 
R$ 212.883,44  
5. VIGÊNCIA 
12 (doze) meses, sem possibilidade de prorrogação. 
6. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

ÓRGÃO DESPESA CATEGORIA DESCRIÇÃO 
FONTE DE 
RECURSO 

VALOR DA 
DESPESA 

0601 951 339030079900 

OUTRAS 
DESPESAS COM 

GÊNEROS 
ALIMENTÍCIOS 

303 5.422,95 

0201 1332 339030079900 

OUTRAS 
DESPESAS COM 

GÊNEROS 
ALIMENTÍCIOS 

Próprio 828,75 

0304 1341 339030079900 

OUTRAS 
DESPESAS COM 

GÊNEROS 
ALIMENTÍCIOS 

Próprio 8.000,85 

0402 1351 339030079900 

OUTRAS 
DESPESAS COM 

GÊNEROS 
ALIMENTÍCIOS 

Próprio 828,75 

0511 1367 339030079900 

OUTRAS 
DESPESAS COM 

GÊNEROS 
ALIMENTÍCIOS 

Próprio 191.987,75 

0701 1402 339030079900 

OUTRAS 
DESPESAS COM 

GÊNEROS 
ALIMENTÍCIOS 

Próprio 2.486,25 

0801 1408 339030079900 

OUTRAS 
DESPESAS COM 

GÊNEROS 
ALIMENTÍCIOS 

Próprio 73.907,60 

0903 1414 339030079900 

OUTRAS 
DESPESAS COM 

GÊNEROS 
ALIMENTÍCIOS 

Próprio 6.630,00 

1002 1420 339030079900 

OUTRAS 
DESPESAS COM 

GÊNEROS 
ALIMENTÍCIOS 

511 16.575,00 

1101 1430 339030079900 OUTRAS Próprio 828,75 

DESPESAS COM 
GÊNEROS 

ALIMENTÍCIOS 

1202 1433 339030079900 

OUTRAS 
DESPESAS COM 

GÊNEROS 
ALIMENTÍCIOS 

Próprio 7.790,25 

7. FORO 
Fica eleito o foro da Comarca de Ubiratã, para dirimir quaisquer dúvidas ou 
questões oriundas do instrumento contratual. 
Ubiratã - Paraná, 14 de março de 2019. 
 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 16/2019 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 4313/2019 
PREGÃO Nº 30/2019 
1. OBJETO DA LICITAÇÃO: 
Aquisição de pães tipo francês destinados as Secretarias Municipais 
2. ÓRGÃO GERENCIADOR 
MUNICÍPIO DE UBIRATÃ, pessoa jurídica de direito público interno inscrita no 
CNPJ n.º 76.950.096/0001/10, com sede administrativa a Avenida Nilza de 
Oliveira Pipino, 1852, na cidade de Ubiratã, Estado do Paraná, neste ato 
representado pelo Exmo. Sr. Prefeito Haroldo Fernandes Duarte, residente e 
domiciliado nesta Cidade, portador da Cédula de Identidade RG. N.º 1.847.057-8 
PR e inscrito no CPF n.º 960.951.728-53. 
3. FORNECEDORA 
S M AYABE, inscrita no CNPJ nº 17.536.220/0001-37, com sede na Rua Recife, 
nº29, Jardim Primavera, na cidade de Ubiratã, Estado do Paraná. Telefone nº 
(44) 9 9981.6751, e-mail sergio_ayabe@hotmail.com. 
4. VALOR REGISTRADO 
R$ 800,00 
5. VIGÊNCIA 
12 (doze) meses, sem possibilidade de prorrogação. 
6. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

ÓRGÃO DESPESA CATEGORIA DESCRIÇÃO 
FONTE DE 
RECURSO 

VALOR DA 
DESPESA 

0601 951 339030079900 

OUTRAS 
DESPESAS COM 

GÊNEROS 
ALIMENTÍCIOS 

303 5.422,95 

0201 1332 339030079900 

OUTRAS 
DESPESAS COM 

GÊNEROS 
ALIMENTÍCIOS 

Próprio 828,75 

0304 1341 339030079900 

OUTRAS 
DESPESAS COM 

GÊNEROS 
ALIMENTÍCIOS 

Próprio 8.000,85 

0402 1351 339030079900 

OUTRAS 
DESPESAS COM 

GÊNEROS 
ALIMENTÍCIOS 

Próprio 828,75 

0511 1367 339030079900 

OUTRAS 
DESPESAS COM 

GÊNEROS 
ALIMENTÍCIOS 

Próprio 191.987,75 

0701 1402 339030079900 

OUTRAS 
DESPESAS COM 

GÊNEROS 
ALIMENTÍCIOS 

Próprio 2.486,25 

0801 1408 339030079900 

OUTRAS 
DESPESAS COM 

GÊNEROS 
ALIMENTÍCIOS 

Próprio 73.907,60 

0903 1414 339030079900 

OUTRAS 
DESPESAS COM 

GÊNEROS 
ALIMENTÍCIOS 

Próprio 6.630,00 

1002 1420 339030079900 

OUTRAS 
DESPESAS COM 

GÊNEROS 
ALIMENTÍCIOS 

511 16.575,00 

1101 1430 339030079900 

OUTRAS 
DESPESAS COM 

GÊNEROS 
ALIMENTÍCIOS 

Próprio 828,75 

1202 1433 339030079900 

OUTRAS 
DESPESAS COM 

GÊNEROS 
ALIMENTÍCIOS 

Próprio 7.790,25 

7. FORO 
Fica eleito o foro da Comarca de Ubiratã, para dirimir quaisquer dúvidas ou 
questões oriundas do instrumento contratual. 
Ubiratã - Paraná, 14 de março de 2019. 

 

http://www.ubirata.pr.gov.br/



